labore sine maximo quæruntur: nec custodiuntur sine cura solitudineq; maxia: nec sine ppetuo quodã metu conseruantur: nec sine dolore tandẽ incredibile diuturnoq; p̄dunt. Nihil aut̄ tutum esse potest: ubi fortuna domia-
tur. Quam nisi qui contempserit: sup̄abit nemo.

CXXX. Sed ne recte quidẽ spernet: nisi qui tribus illis de quibus paulo ante dixi: q̄sq; theologicas appellat uirtutibus flagrarit. Flagrabit aut̄ is p̄fecto: qui non mō mundũ: uez etiã se ip̄e ita spernet atq; abiiciet ut contemni quoq; a mundo & negligat & gaudeat. Quæ quidẽ maxima sunt idicia deo adharẽtis animi. Quare summus ille euãgelista inquit: omne quod ex deo natũ esset uincere hunc mundũ hoc est. ea contemnere quæ in mũdo bona uiderentur. Victoriã aut̄ in fide maxie uersari. Ex quo elicitur eũ qui mundũ diligit: neq; charitatẽ habere neq; fidẽ: cũ p̄sertim charitas (ut diximus) nõ aliud sit q̄ deus. Quẽ qui amauerit. is mundũ oderit necesse est. Nõ enĩ ex duobus maxime cõtrariis alterz amare sine alterius iniuria quisq; potest. Hostis igitur alterius mox fiet: ut adhæserit alteri. Nã (ut Iesus ip̄e ait). Qui non est mecum aduersum me est. Et Ioannes euãgelista. Qui uoluerit amicus esse huius seculi: inimicus dei constituetur.

CXXXI. Scimus igitur duas nobis oĩo p̄positas esse uias. Vnã quidẽ uirtutũ quæ dei ẽ: & in cælũ ducit.

Vicioꝝ mundi uē alterā: quæ ad inferos. Vtrā autē deli-
gere uelimus: in nostra ē potestate: quæ id haud recte pos-
sumus: si nō quis sit reꝝ finis agnoscamus. Sed cū tene-
amus imortales esse aīas: quod multi etiā senserūt philo-
sophoꝝ: & finē reꝝ esse summū siue bonū siue malum
boni uero auctore & fonte deū: quē admodū e cōtra ma-
li incētoꝝ adiutoꝝ uē homicidā illū qui peccat ab ini-
tio diabolum: quiq; mūdi huius pꝛinceps esse dicit. quis
hæc cogitās tā desipiat: ut malū q̄ bonū & amare & adi-
pisci malit: cū pꝛæsertī bonus ille deus bonos faciat: his-
q; summū pꝛæmiū. i. beatitudinē tribuat imortalē. Alter
uero huic cōtrarius amatoꝝ mūdi: atq; ideo suos quos
blanditiis deceperit: secum ducat ad summum malum. i.
ad supplicia infinita mortemq; pꝛæpetuam!

CXXXII. Sit igitur hæc in pꝛimis a peccato ab-
stinēdi cautio: ut uū hos boni maliq; pꝛincipes: uū quid ex
utrouis cōsequi possimus: sæpenūero ante mentis oculos
cōstituamus: uersariq; patiamur. Deīde ut toto ei aī af-
fectu adhæreamus p̄ charitatē: quē summi boni largito-
rē eē scimus. Facile uero adhærebimus: si illo auctore de-
licias aī id quod & rō et natura ip̄a suadet) psequemur
corporis abiiciemus. Sed quis nō itelligat eē aīum corpo-
re p̄statiore lōgeq; p̄ciosiore: cū alter imortalis sit: alterum
mortale: Ex quo fit nimis: ut animūs immortalis atq;
agilis natura immortalibus rebo sublimibusq; oblectet.